PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, no 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 187/2024

Varginha, 03 de setembro de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 146/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°146/2024 de autoria da nobre vereadora Zilda Maria da

Silva após informações recebidas da Secretária Municipal de Planejamento Urbano, informamos o

que se segue:

(CÂMARA  iv‘  LOLTÉCIPAL
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em  o5 	( às(5  : 5C2   h
Atenciosamente,

ASS NATURA

Carlos Honório Ottonk  Junior

Secretária Municipal 'de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Planejamento Urbana

De: Ronaldo Gomes de Lima  Junior
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

Para: Carlos Honório Ottoni  Junior
Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Instalação das placas com os nomes das ruas do bairro Santa Luzia.
Data: 19/08/2024

Senhor Secretário,
Em resposta ao Requerimento no 146/2024, contido no Processo n°

22996/2024, sobre a instalação das placas  corn  os nomes das ruas do bairro Santa Luzia,
apresentamos as informações a seguir:

I. Qual a previsão para a instalação das placas com os nomes das ruas do bairro Santa
Luzia?

Informamos que a demanda solicitada já foi devidamente encaminhada ao
Departamento Municipal de Transporte e Trânsito (Demutran), que tomará as
providências necessárias para a instalação das placas no Bairro Santa Luzia.

2. Qual o motivo da demora para a realização das ações solicitadas em prol da população do
bairro supracitado?

A demora na realização das ações solicitadas se deve a procedimentos
administrativos e logísticos necessários para garantir a execução adequada das
medidas. Estamos envidando todos os esforços para agilizar o processo e atender à
demanda da população do Bairro Santa Luzia o mais breve possível.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

e Lima  Junior
Secrettrio-  Municipal de Planejamento Urbano

	Page 1
	Page 2